[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2020

                  г. Норильск

            № 660
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 15.01.2019 № 14
В соответствии с приказом Минтранса России от 26.12.2018 № 480 «Об утверждении Правил подготовки документации по организации дорожного движения» и приказом Минтранса России от 18.04.2019 № 114 «Об утверждении Порядка мониторинга дорожного движения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановления Администрации города Норильска от 15.01.2019 № 14 «О наделении полномочиями» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 3.1 Постановления абзацем вторым следующего содержания:

«В срок не более 30 дней с даты утверждения проектов организации дорожного движения на период эксплуатации дорог или их участков осуществлять их внесение в информационно-аналитическую систему регулирования на транспорте (АСУ ТК) через автоматизированное рабочее место «Оператор» (в электронном виде).».
1.2. Дополнить пункт 3.2 Постановления абзацем вторым следующего содержания:

«По результатам мониторинга дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения осуществлять внесение в электронном виде в информационно-аналитическую систему регулирования на транспорте (АСУ ТК) через автоматизированное рабочее место «Оператор» учетные сведения об основных параметрах дорожного движения посредством таблиц передачи отчетных данных согласно Приложению №1 Порядка мониторинга дорожного движения, утверждённого приказом Минтранса России от 18.04.2019 № 114.».
1.3. Дополнить пункт 4.1 Постановления абзацем вторым следующего содержания:

 «В срок не позднее 30 календарных дней с даты утверждения комплексной схемы дорожного движения осуществлять ее внесение в информационно-аналитическую систему регулирования на транспорте (АСУ ТК) через автоматизированное рабочее место «Оператор» (в электронном виде).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Установить, что пункты 1.1 и 1.3 настоящего постановления действуют до 01.01.2021.
Исполняющий полномочия

Главы города Норильска

                   Н.А. Тимофеев